
 

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

імені В. О. СУХОМЛИНСЬКОГО 

 

НАКАЗ 
 

26.05.2020     Миколаїв     № 175 

 

Про проведення Всеукраїнської 

науково-практичної інтернет-

конференції «Сучасна логопедія: 

інноваційні технології» 

 

Відповідно до Плану проведення конференцій у Миколаївському 

національному університеті імені В. О. Сухомлинського на 2020 рік 

НАКАЗУЮ: 
1. Провести 19 червня 2020 року на базі факультету педагогіки та психології 

Всеукраїнську науково-практичну інтернет-конференцію «Сучасна 

логопедія: інноваційні технології». 

2. Створити оргкомітет конференції та затвердити склад робочої групи з 

підготовки та проведення конференції (додаток 1). 

3. Затвердити програму проведення конференції (додаток 2). 

4. Затвердити список запрошених провідних вчених на конференцію (додаток 

 

5. Призначити відповідальним за висвітлення роботи конференції у ЗМІ 

викладача кафедри спеціальної освіти Іванову Т. М. 

6. Контроль виконання наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Кузнецову О. А. 

 

 

Ректор          В. Д. Будак  

 

 

Проєкт наказу вносить: 

завідувачка кафедри спеціальної 

освіти _________ Н. В. Савінова 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор _____ А. В. Овчаренко  

Проректор із науково-педагогічної 

роботи ________________ Р. В. Дінжос 

Проректор із науково-педагогічної роботи 

______________________ О. А. Кузнецова  

Начальник юридичного відділу  

______________________ М. М. Бєлан



 

 

Додаток 1 до наказу  

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від 26.05.2020 № 175 
 

 

Робоча група 
з підготовки та проведення Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції «Сучасна логопедія: інноваційні технології» 

19 червня 2020 року, м. Миколаїв 

 

Савінова Н. В. – завідувачка кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, доктор педагогічних 

наук, професор – голова групи. 

Стельмах Н. В. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних 

наук, доцент. 

Кисличенко В. А. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних 

наук, доцент. 

Середа І. В. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського національного 

університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних наук, доцент. 

Карсканова С. В. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат 

психологічних наук. 

Білюк О. Г. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського національного 

університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних наук. 

Іванова Т. М. – викладач кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського.  

Берегова М. І. – викладач кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

Кутержинська К. М. - студентка 4-го курсу спеціальності Спеціальна освіта 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 

 



 

 

Додаток 2 до наказу  

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від 26.05.2020 № 175 
 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

Миколаївський національний університет  

імені В. О. Сухомлинського  

Національний педагогічний університет  

імені М. П. Драгоманова 

Полтавський національний педагогічний університет  

імені В. Г. Короленка 
 

 

Факультет педагогіки та психології 

Кафедра спеціальної освіти 
 

 

 

 
ПРОГРАМА 

Всеукраїнської науково-практичної 

ІНТЕРНЕТ-КОНФЕРЕНЦІІ 

 

«СУЧАСНА ЛОГОПЕДІЯ: ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ» 

 

 

 

19 червня 2020 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Миколаїв 

 



 

 

 

ОРГКОМІТЕТ КОНФЕРЕНЦІЇ 

Голова оргкомітету: 

Будак В. Д.  ректор Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського, дійсний член (академік) НАПН України, доктор 

технічних наук, професор. 

Співголова оргкомітету: 

Шеремет М. К.  завідувач кафедри логопедії Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, доктор педагогічних наук, професор.  

Савінова Н. В. – завідувачка кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, доктор педагогічних 

наук, професор. 

Пахомова Н. Т. – завідувачка кафедри соціальної та корекційної педагогіки 

Полтавського національного університету імені В. Г. Короленка, доктор 

педагогічних наук, професор. 

Гаврилов О. В. – завідувач кафедри логопедії та спеціальних методик 

Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка, 

кандидат психологічних наук, доцент. 

Заступник голови оргкомітету: 

Кисличенко В. А. – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри спеціальної 

освіти Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

Члени оргкомітету: 

Стельмах Н. В. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних 

наук, доцент. 

Середа І. В. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського національного 

університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних наук, доцент. 

Карсканова С. В. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат 

психологічних наук. 

Білюк О. Г. – доцент кафедри спеціальної освіти Миколаївського національного 

університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних наук. 

Берегова М. І. – викладач кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, кандидат педагогічних 

наук. 

Іванова Т. М. – викладач кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського/ 



 

 

ПОРЯДОК РОБОТИ КОНФЕРЕНЦІЇ  
 

19 червня 

09:00 – 10:00 – реєстрація, перевірка зв’язку. 

10:00 – 12:00 – пленарне засідання. 

12:00 – 13:00 – перерва. 

13:00 – 15:30 – секційні засідання. 

15:30 – 16:30 – технічна перерва. 

16:30 – 17:30 – заключне пленарне засідання; звіти керівників секцій; прийняття 

рекомендацій учасників конференції. 

*Через кожні 40 хвилин технічна перерва на 5 хвилин  

 

СЕКЦІЇ 
1. Інноваційні напрямки розвитку логодіагностики та логокорекції. 

2. Інноваційні логотехнології в системі спеціальної освіти та психолого-

педагогічні аспекти ефективного застосування сучасних методів, прийомів, 

форм та засобів логокорекції. 

3. Психологічний супровід корекційної роботи з дітьми-логопатами та 

інноваційні технології роботи з батьками дітей-логопатів. 

4. Особистість корекційного педагога та логопеда в системі інклюзивної 

освіти. 

5. Компетентністний підхід як визначальна складова системи підготовки 

майбутніх педагогів спеціальної освіти. 

  

МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ КОНФЕРЕНЦІЇ 
Україна, 54001, м. Миколаїв, вул. Нікольська, 24, Миколаївський національний 

університет імені В. О. Сухомлинського. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

19 червня 2020 року  відкриття конференції, вітальне слово: 

1. Кузнецової О. А., – проректора з науково-педагогічної роботи 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського, 

кандидата педагогічних наук, доцента. 

2. Пахомової Н. Г., завідувачки кафедри спеціальної освіти та соціальної 

роботи Полтавського національного педагогічного університету імені 

В. Г. Короленка, доктора педагогічних наук, професора.  

3. Савінової Н. В., завідувачки кафедри спеціальної освіти Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського, доктора 

педагогічних наук, професора. 

 

ПЛЕНАРНІ ДОПОВІДІ 

Інноваційні технології у спеціальній освіті 
Савінова Наталя Володимирівна, завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського, доктор 

педагогічних наук, професор. 

 

Компетентності фахівця в умовах інклюзивного навчання  
Пахомова Наталія Георгіївна, завідувачка кафедри спеціальної освіти та 

соціальної роботи Полтавського національного педагогічного університету імені 

В. Г. Короленка, доктор педагогічних наук, професор. 

 

Особливості розвитку дітей з інтелектуальними порушеннями тяжкого 

ступеня. 
Гаврилов Олексій Вікторович, завідувач кафедри логопедії та спеціальних 

методик Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана 

Огієнка, кандидат психологічних наук, доцент. 

 

Методика корекції порушень артикуляційної моторики активно-рухового 

типу  
Гаврилова Наталія Степанівна, кандидат психологічних наук, доцент кафедри 

логопедії та спеціальних методик Кам’янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка. 

 

Методика формування елементарних математичних понять у молодших 

школярів з тяжкими порушеннями мовлення 
Лісова Людмила Іванівна, кандидат педагогічних наук , асистент кафедри 

логопедії та спеціальних методик Кам'янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка. 

 

 



 

 

Секція 1 

Інноваційні напрямки розвитку логодіагностики та логокорекції 
КЕРІВНИК СЕКЦІЇ: Савінова Н. В., завідувачка кафедри спеціальної освіти 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського, доктор 

педагогічних наук, професор. 

СЕКРЕТАР: Білюк О. Г., кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

спеціальної освіти Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського.  

 

Секція №2 

Інноваційні логотехнології в системі спеціальної освіти та психолого-

педагогічні аспекти ефективного застосування сучасних методів, 

прийомів, форм та засобів логокорекції 

КЕРІВНИК СЕКЦІЇ: Стельмах Н. В., кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри спеціальної освіти Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського.  

СЕКРЕТАР: Іванова Т. М., викладач кафедри спеціальної освіти 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 

Секція № 3 

Психологічний супровід корекційної роботи з дітьми-логопатами та 

інноваційні технології роботи з батьками дітей-логопатів 
КЕРІВНИК СЕКЦІЇ: Кисличенко В. А., кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри спеціальної освіти Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського. 

СЕКРЕТАР: Кутержинська К. М., лаборант кафедри спеціальної освіти 

Миколаївського національного університету імені В .О. Сухомлинського. 

 

Секція № 4 

Особистість корекційного педагога та логопеда в системі інклюзивної 

освіти. Компетентністний підхід як визначальна складова системи 

підготовки майбутніх педагогів спеціальної освіти 
КЕРІВНИК СЕКЦІЇ: Середа І. В., кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

спеціальної освіти Миколаївського національного університету імені В. О. 

Сухомлинського. 

СЕКРЕТАР: Берегова М. І., кандидат педагогічних наук, викладач кафедри 

спеціальної освіти Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського. 

 



 

 

 

Додаток 3 до наказу  

МНУ імені В. О. Сухомлинського 

від 26.05.2020 № 175 

 

 

Список запрошених провідних вчених 

 

1. Шеремет Марія Купріянівна  ректор ІКПП Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова, доктор педагогічних наук, професор. 

2. Пахомова Наталія Георгіївна – завідувачка кафедри корекційної та 

соціальної педагогіки Полтавського національного педагогічного 

університету імені В. Г. Короленка, доктор педагогічних наук, професор. 

3. Гаврилов Олексій Вікторович – завідувач кафедри логопедії та 

спеціальних методик Кам’янець-Подільського національного університету 

імені Івана Огієнка, кандидат психологічних наук, доцент. 

 

 

 

 


